
! Lomme-fllmanaKKeri godt Utvalg,
O. A. Bye.

nesten i tilfælde kunde gaa til enken,
som vel kunde trænge dem,

0 r d f. fandt at bruket var dyrt
nok, og at det ikke vilde være heldig
at faa det høiere i pris, naar det
skulde tjene som arbeiderbruk. Tal.
saa derfor helst at det blev overdrat
til en av ansøkerne.

Etter en del videre uttalelser besl.
rt overlate til formanden i arbeids
komiteen for Boligbanken at av
tænde bruket paa heldigste maate.

Hans Hen a u g vilde henlede
cpmerksomheten paa, at vaanings
husene paa boligbruk ofte blev for
daarlig fundamenterte, idet de blev
opført paa løse stene uten grundmur
og saa blev det kastet jord omkring,
hvorved underlaget rotnet. Husene
tok skade paa denne maate og pantet
blev forringet. De blev ogsaa usunde
og daarlige boliger. Det burde paa
sees at der blev ordentlig fundamen
teret.

Ordf. bemerket, at i henbold
til vedtagne sundhetsregler skulde
vaaningshusene bygges paa grund-
mur.

Freth e i m: Herredsstyret maat
te da henvise til loven.

A a r h u s fremholdt, at naar hu
sene ofte blev mindre solide var
grunden den at det skortet paa byg
gepenge, For den maatte først betales
cg da var det litet igjen at bygge
for.

Bents t u e n: Det var bedre
at ha et daarlig hus end intet
hus* Midlerne strak ikke tik

Hans Henaug; Herdsstyrei
som garantist burde da heller hjælpe
ill at man fik noget mer at bygge
ior paa en eller anden vis..

til indhegningen, hvor hoppen græs
set. Et par minutter elter var sad
ten spændt fast og John paa heste
ryggen.

«Du kan bede verten i „Den hvite
Hjort" — Bill Woodley — ora at
ta sig av hesten til jeg henter den
en dag“, sa Jimmy — «farvel, god
eise, gutten mink

En hjertelig tak, et kraftig haand
grep og John f6r avgaarde som en
vind.

Hesten ianget ut efter bedste evne
og John sparte ikke paa sporerne.
Nu for han forbi nybygget, han saa
nervøst paa klokken — —* endnu
en time — — nu kunde han skimte

fakene i den lille landsby — men
nu hørte han ogsaa at toget kom.
Endnu en sving — og med sam
menbidte tænder og knærne presset
ind i hestens sider jog han gjennem
landsbyens eneste gate. Han fik et
glimt av verten i «Den hvite Hjort"
og vinket hara efter sig, for nu satte
toget sig i bevægelse. John laa
næsten flat paa hesteryggen og drev
hoppen frem med pisk og sporer;
han seg langsomt nærmere toget,
gled endelig langs den bakerste
vogn, grep tak om rækverket og
svang sig ind! Han kastet et blik
tilbake og saa hoppen langsomt dreie
ilside og løpe næsten like i Bilis

arme.

Svet og forpustet slængte han
sig ned paa en bænk, endelig
nu gik resten av sig seiv. En kon-

5. Andr. om laan av jorddyrk
ningsfondet indvilgedes.

a) Jørgen Pedersen, kr. 658, b)
Ole Andreassen Breivold, kr. 400 c)
Ludv. Amundsen Hovind kr. 300 d)
Martinius Martinsen Enerud, kr 350,

6. Garanti for laan av Arbeider
bruk- og boligbanken meddeltes:

1. Albert Hansen Granli, kr. 900
(tillæg), 2. Anton Mobæk kr. 2 700
3. Bernt Jensen kr, 2 700.

7. Som rodemester i rode nr. 38
foresloges Torvald Hagen, Unilstad
og i rode nr. 27 Halvor Auli,

8. Ret til salg av alkoholsvakt
øl i 1916 indvilgedes samtlige hand
lende som hadde andrat derom, samt
skydsstationerne, Aarnes jernbanest.
og et par kafeer mot samme avgift
som forrige aar.

9. Etektrisitetssaken.
Ordf. fremholdt, at det nu maatte

være det heldigste at man"gik igang
med denne sak uten at foreta nogen
videre tegning. Det vilde sinke saken
og neppe tjene til noget. Bygden
maatte nu forsøke at benytte ieilig
heten til at skaffe sig elektrisk kraft,
og naar man først saa det blev alvor
med foretagendet vilde nok abon
nenterne melde sig. Tal. foreslog
at der nedsattes en komite paa 5
medlemmer og at denne komite be
myndigedes til at søke den nødven
dige tekniske bistand og at anskaffe
de nødvendige stolper i indeværende
vinter.

F r e t h e i m var enig med ordf.
Man fik vove at garantere et vist
antal hestekræfter, som jo nærmere
kunde fastsættes naar den eventuelle
komite fik en oversigi over foibruket.

B ø h 1 e r antok at man foreløbig
neppe vilde trænge mer end 5 a 600
hestekræfter,

Ordf. ref. skr. fra brukseier A.
O. Haneborg vedk. Fundfossen, og
Bøhler ref. skr. fra advokat Wessel
vedkommende samme spørsmaal. I
skr. meddeltes, at kraft vil kunne
leveres for ca. kr. 60 pr. hestekiaft.

Bøhler hadde forøvrig ogsaa
hørt sagt, at kraften fra Fundfossen
vilde kunne faaes for mellem 50 og
60 kroner, og fremholdt at man og
saa videre burde underhandle med
vedkommende om kraftleverance der
frå. Kraften vilde ogsaa derfrå bli
biiiigere jo større mængde man kunde
ta, og man vilde kunne skaffe op til
3 000 hestekræfter var der uttalt.

0 r d f. hadde gaat ut fra at den
eventuelle komite skulde overveie J
ogsaa dette spørsmaal.

Stahaug og Heyerdahl]
syntes at komiteen ogsaa burde faa \
bemyndigelse til at indkjøpe led- S
ningsnet med videre.

duktør slog ham let paa skuldsren:
«Billetten, tak".

John grep til beltet efter penger,
men rykket til — der var ingen. !
farten hadde han ikke tænkt paa
penger, han hadde jo ingen hat paa
sig da han red ut imorges. I den
ene lomme fandt han bare nogen
smaa sølvpenger. Det var forfær
delig den kolde sved sprang frem
paa hans pande.

«Jeg har desværre ingen", fik
han endelig frem, «mine penger lig
ger igjen i leiren".

„Nei tak, den historie er for
gammel, den kjender vi. Enten bil
let eller penger, ellers av ved første
stationl"

John var eneste passager i ku
peen og utvikle! for der. tvære kon
duktør at han absolut maatte til

Denver uten ophold, forklarte og
gestikulerte og drog tilslut frem brev
kortet og sa at de noterne gjaldt
livet for ham. «Pengene for billet
ten skal De faa, saasnart vi kommer
til Denver", sa han, «bare ikke kast

mig av".
Et venlig mk oplivet piudselig

den barske uniformeites ansigt, han
mente han hadde med en godmodig
sindssyk at gjøre og indvilget. Han
hadde fattet en viss medlidenhet
med «denne stakkars mand med de

mystiske noter". John pustet lettet.
Hele natten og næste dag for

toget ustanselig fremover, mens John
stirret ut i landskapet og syntes det j

R ø n a a s vilde i denne sak va
reta kommunens og de smaas Jarv,
og vilde i denne anledning forhøre
om eventuelle tap skulde dækkes av
skatyderne.

Bøhler mente at det intet tap
vilde bli, men priserne reguleres saa
verket bar sig.

F r e t h e i m bemerket til Rønaas,
at dette blev et kommunalt foreta
gende, men at det skulde føre sit
eget regnskap helt adskilt fra de øvrige
kommunens regnskaper.

Bøhler vilde at komiteen skulde
sætte sig i forbindelse med nabo
konimunerne,

Ordf. bemerket hertil, at det vel
nærmest blev Raanaaskomiteens sak.

Enst. vedtokes følgende av ordf.
fremsatt forslag.

1 anledning herredets forsyning
med elektrisk energi nedsættes en
komite paa 5 medlemmer, Komi
teen bemyndigedes til at søke den
nødvendige tekniske bistand samt
at skaffe de til ledningsnettet nød
vendige stolper allerede i indevæ
rende vinter og forøviig foreta det
nødvendige for at ledningsnettet kan
færdigbygges i kommende sommer.

Etter endel debat angaaende
valg av komite besluttedas at ko
miteen skulde vælges indenfor her
redsstyret.

Som komite valgtes: Ordtører
Lunder, formana, E. Bøhler, vicef.
o.r.sakf. Fenstad, Hans Henaug og
Ole Valstad.

Paa vestfronten og den italienske
front har der staat heftige artilleri
kampe uten at det dog har ført til
nogen forandring av situatiønen.

Paa østfronten fortsætter russerne

angrepene. Tyskerne har maattet
vike en del baade paa syd- og nord
fronten.

Ved Saloniki og paa Balkan i j
det hele er det rolig.

Regjeringsforslaget om tvungen
utskiivning av de ugifte i England
møter heftig motstand baade blandt j
irlænderne og arbeiderne. Der an
tydes derfor atter den løsning, at
dersom de ugifte melder sig frivillig
i fornøden utstrækning vil den tvung- i
ne utskiivning ikke bli iværksat. \

gik saa altfor smaat. Konduktøren

fik forbausende meget mat til ham j
for hans smaaperiger, syntes han — jj
og skildtes fra ham i Denver med j
et varmt haandtryk og løftet om at
han ikke skulde glemme konduktø
rens adresse.

Det var nu sent paa aftenen og
alle forretninger var stængt. Hos
vagtmesteren i Creditbanken fik han
opspurt direktørens adresse. Støvet
og alt andtl end standsmæssig an
trukken lot lian sig melde i dennes
elegante villa. Han turde ikke sætte
sig i de fine stoler, men stod og
ventet til direktøren kom. Denne

betragtet forbauset denne merkelige
fremtoning i en cowboys brogede
dragt, der hadde utbedt sig en sam
tale i anledning presserende forret-
ninger.

«Hvormed kan jeg være til tje
i! neste, min herre?"
\

«Jeg trænger to tusind dollars til
at reise hjem til England med", var
Johns svar.

«Jamen, min herre — delte er

j privat, først imorgen
kl. 10, og da —

«Jeg har ikke tid til at vente til
imorgen", brøtJohn av, «endnu inat
maa jeg avsted for at naa baaten
som gaar fra New York fredag!"

«Deres anmodning er utvilsomt
en smule — hm — original, min
kjære hr. Beverley —* har De nogen
konto i banken eller venner her som

| kan garantere?"

Krigen.
—0—

«E&dsiva*3 7. Januar 191©

(Mere).

stationen".

Dagen efter aapnet en ung mor
tusener av kilometer borte, et tele

gram, og læsie med taareblændede
øine; — Og du skal kalde ham
John — —

Men indholdet av denne enkle

notelinje som hadde grepet seiv det
barskesie hjerte, var et brudstykke
av Handels herlige oratorium Mes
sias og lød: „Os idag et barn er
baaret, os idag en søn er givet!“

I anledning av at lærer H. Kog
stad fra nytaar tok avsked som lærer,
holdtes der sidst mandag en godt
besøkt avskedsfest for ham paa Åarep
pen skole. Kogstad har virket som
lærer her i bygden bortimot 50 aar,
først i Kjøften kreds, og efter omre
guleringen, de sidste 10 aar i Åarep
pen kreds.

Ktedsens indvaanere hadde lagt
sammen til en gave, bestaaende av
et dusin sølv spiseskeer, 2 lænestoler
og et litet bord, som blev overrakt
hr. Kogstad av en av hans tidligre
elever, nuværende skolebestyrer paa
Røros E. B. Skjelmerud, som talte
for hr. Kogstad, og paa kredsens
vegne takket ham for hans lange
og dygtige arbeide saavei i skolen
som i bygden forøvrig. Senere talte
lærer Habberstad, kirkesanger Holte
sogneprest Grønland.

Kirkesanger Holters sangforening
var møtt frem og gav tilbedste mange
vakre sanger.

Tilslut blev deltagerne beværtet
med kaffe, smørrebrød og julekake.

Kmografen i Øste samfund hai
forestillinger lørdag og søndag. Se
annmicen. Blandt andet forevises
kunstfilmen „ kaptein Grants børn“,
Det er et spæn dende drama efter Jules
Vernes berømte romen. Ettogtfoi
at finde kaptein Grant som under
et skibbrud er landet paa en øde ø.

Nes avholdslag avholdt en
særdeles hyggelig julelræfest paa
Lillerommen tirsdag kveld. Lærer
Bjer k o m p talte. Desuten var
der oplæsning og korsang.

Vaabenøvelserne iaar.
2. brigade.

østre Akershus infanteriregiment
(Gardermoen) rekrutskole 24. mai
og regimentssamlmg 23. eug. Øst*
oplandenes infanteriregiment (Ter
ningmoen og Jørstadmoen) 23.mai
og 22. aug. Vestoplsandenes infante
riregiment (Gardermoen) 23. mai og
22. august, Jægerkorpset (Garder
moen) 24. mai og 23. august, Op
landenes dragonregiment (Garder
moen) 12. og 23. august, teitartil

„Jeg har ingen av delene“, sa
John, „alt jeg har er dette kort —
og mit æriige ord paa at min sak
fører skal sende Dem pengene søa
snart jeg kommer hjem". Han for
take nu for fjerde gang sin historie
og leverte direktøren sit krøllede
brevkort. Den gamle hvithaarede
herre med de venlige blaa øine bak
brillerne studset ogbetragtet kortet.
Saa gik han ind i sideværelset og
hentet en bunke noter. Han bladet

endel igjennem, fandt et noteblad
og sammenlignet det nøie med
Johns brevkort. Da rettet han sig
op og gav den unge mand haan
den og sa verdig: „Kjsere ven, De
skal faa pengene av mig med det
samme, bare skynd Dem til telegraf-

Fra Ullensker.
leriregiment nr. 2 (Gardermoen)
1. mai og 2. august for 2. ba
taljon og positionsartilleriet og 1.
mai og 2. september for 3* 1. ba
taljon, 2, sanitetskompani (Garder
moen) 5. juli og 23. august, Kongs
vinger befæstninger 2. mai og 1,
august, trær.rekrutskoie for drago
nerne 4. august, for feltartilleriet
10, april og for 2. trænkompani
(Sfarum) 11, mai, 30. mai, IS.juni.
7. juli. 26. juli 14. august, 2. sep
tember, 21. september og 10. okto
ber.

Foriovelse

er i disse dage indgaat meilem
frøken Aslaug Skaalerud, Feiring og
lærer Sigurd Sandberg.

Meilem frøken Marie Baalsrud,
Feiring og Julius Sørli, Feiring.

Meilem frøken Margit Skraalerud
Feiriug og O. Siggerud, Eidsvold.

Meilem frøken Olava Disserud

Feiring og Oskar Stenberg, Feiring.

Ved trækningen av de norske
præmieobligationer 3dje ds. utkom
føSgende obligatipner med gevinst:

Serie 5784 nr. 33 kr. 15,000
— 5653 „ 62 „ 5000
— 3578 „ 8 „ 1000
— 4097 „ 64 „ 1000

500 kr.: 3049 „ — 97, 3287 —
82,2315 — 99, 2524 — 18, 4159
— 69, 5872 — 3, 3558 — 62

7425 — 41, 2440 — 71, 2793 — 59
100 kr.: 2534 — 37, 5221 —

80, 4339 — 94, 2243 — 59, 2943
— 45, 0497 — 20, 5593 — 83
3760 — 68, 6596— 6, 2166 — 16,
729 — 10, 4820 — 81, 6791 —53,
6828 — 22, 217 — 23, 3181—24,
1856 — 18, 3976 — 51, 2161—26,
1325 — 30.

Til amortisation blev følgende
serier ultrukket 723, 981, 1084,
1704, 3834, 5321, 6583, 6624,
7155, 7442.

Forlovelse er indgaat meilem
grosserer Hans Sørensen, f. t.
formand for Akershus fylke av D.
N. T. og frøken Borghild Bay,
Kristiania.

Lærer Heggebø fra Ryfylke er
ansat som lærer ved Vestsidens
skole i Fenstad og har ovenat posten
nu fra nytaar.

Drap paa
Bodsfængslet

Et uhyggelig drama er tirsdag
foregaat paa Bodsfængslet, En svensk
fange ved nava Wiklund har hugget
en anden fange ved navn Sjen ihodet
med en ishakke, saa døden paa
fulgte kort efter.

Wiklund hadde vist tegn til be
gyndende sindssygdom, og han var
for nylig anbragt i avdelingen for
syke. Her fik han sysselsættelse i
fangegaarden sammen med Sjen.
Tirsdag skulde de skuffe sne, og da
der var en del is at hugge bort var
opsynsbetjenten gaat ind i redsskaps
skuret for at hente en ishakke. xMens

betjenten var borte hugget Wiklund
med sin hakke Sjen i hodet med
den ovenfor nævnte følge.

Begge fangerne har altid opiørt sig
eksamplarisk i fængslet, og Wiklund
som er svensk, hadde bare 20 dage
igjen at utsone av sin straf. Han
er sendt til Gaustad asyl.

fivholdcs

1. søndag efter hellig 3 konger i
Eidsvold kirke provst Harboe
Langset kirke pastor Herman-ud
Aarnes kirke pastor Neumann
Fenstad kirke pastor Fretheim
Ingeborgrud kiike provst Weenaas;

ofring til nøitralitetsvernets hjem
meværenda familier

Hvem vandt?

Gudsijenesie

Hurdals kirke sognepr. Tidemand
Ullensaker kirke pastor Svenøc; al

tergang
Furuset kirke sognepr. Grønland; al

tergang
Kommunelokalet pastor RambeTg
Nannestad kirke sognepr. Grøner
Holter kirke pastor Stabell

Bekjendtgjørelser.

Det bekjendtgjøres herved for
slegt og venner, at min inder
lig trofaste og kjære ven, kas
serer ved Eidsvold Verk

Sigurd Bjerkø
døde inat, vel 43 aar gammel.

Eidsvold verk 3/1 —16.
Lars Venger.

Begravelsen foregaar fra Raa
holt kapel lørdag 8. ds. kl. 2.

Efter begravelsen middag i
Eidsvold Verks festivitetslokale.

Herved bekjendtgjøres at vor
kjære far, bedstefar og svigerfar

Anders Olsen Berger
døde pludselig Iste juledag, 78
aar gammel.

Feiring 28. december 1915.
Paa familiens vegne

HIHOWEN

Bl Østre Samfund Bfi

Forestilling lørdag kl. 7 og kl. 9
Søndag kl, 5, kl. 7 og kl. 9

Søndag efterm. kl. 5 barne
forestilling med prisen lor

barn 20 øre.

Storm—Monsen.
Møterne i „Ebenezer“ omberam

mes til fredag 14de og lørdag 15de
januar kl. 8 aften samt søndag for*
middag kl. 10l/, og kl. 2 eftm,

P. Berger.

VAND
VASK
KLOAK*
CEMENT.
MONIER RØ

Rørdele, Kraner, Vaskar, Bade
indretninger, Pumper, Slangar,

Krybber, Svinetrug etc.
leveres billlgsfc fra Lager,

S. Henriksen,
Bldsvoid.

Henvendelse: J. Tb. Davidsen.

FoMffltfemiet.

Kommunelokalet Tingvold kl. 5
Eidsv. Verks festivitetslokale kl. 7.

Søndag 9de januar. Foredrag:
„Fiskerliv i Romsdals aml“ av læ
rer Rasmus Huse, Drammen. Cz
100 lysbilleder.

Min kjære søn, vor bror og
svoger

kjøbmand

Nic. Lundby
døde fra os i Askim den 30,
decbr, 29 aar gammel.

Hurdalen 7—1—1916.
Sørine Lundby.

Kristian Lundby.
Agnes og Isak Ødemark.

Frelsesarmeen.

„Ebenezer“, Sundet.
Søndag 9. ds. kl. 3 barnemøte.

kl. 81/, frelsesmøte. Kaptein Leine
leder.

Mandag 10, kvindeforening. -
Velkommen!

PROGRAM:
I.

Kaptein Grants Eørn
Kunstfilm i 6 akter.

II.
Forlovet uten sit

eget vidende*


